

RESSOURCES ROBEX INC.

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS CONDENSÉS - 2^{ème} TRIMESTRE
(NON AUDITÉS)**

30 juin 2013

Les états financiers intermédiaires consolidés condensés de Ressources Robex Inc. pour le deuxième trimestre terminé le 30 juin 2013 ainsi que les données comparatives correspondantes n'ont pas fait l'objet de procédés d'examen par nos auditeurs.

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS DES RÉSULTATS CONDENSÉS CONSOLIDÉS (non audités)	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2013	2012	2013	2012
	\$	\$	\$	\$
(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)				
REVENUS				
Intérêts	1 879	9 783	18 056	14 637
Autres revenus	2 600	---	12 230	5 932
	4 479	9 783	30 286	20 569
FRAIS (1)				
Administration - note 6	931 579	318 838	1 453 793	527 521
Coût de la rémunération en options d'achat d'actions	48 196	41 102	48 196	149 738
Honoraires	217 763	152 685	346 463	260 079
Autres pertes (gains)	12 929	2 688	(18 518)	429
Variation de la juste valeur des passifs financiers	(107 702)	(351 066)	(103 287)	(671 952)
Amortissement des immobilisations corporelles	745	525	1 462	1 035
	1 103 510	164 772	1 728 109	266 850
PERTE NETTE	1 099 031	154 989	1 697 823	246 281
PERTE ATTRIBUABLE AUX :				
Actionnaires ordinaires	1 099 031	154 989	1 697 823	246 281
	1 099 031	154 989	1 697 823	246 281
PERTE NETTE PAR ACTION DE BASE ET DILUÉE - Note 17				
	0,004 \$	0,001 \$	0,006 \$	0,001 \$

- (1) La société a procédé au reclassement de certains postes des états des résultats consolidés aux 30 juin 2013 et 2012 comme indiqué en note 6.

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS DU RÉSULTAT ÉTENDU CONSOLIDÉS (non audités)	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2013	2012	2013	2012
(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)	\$	\$	\$	\$
PERTE NETTE	(1 099 031)	(154 989)	(1 697 823)	(246 281)
Autres éléments du résultat étendu				
Écart de conversion	1 083 263	(520 664)	878 098	(353 769)
RÉSULTAT ÉTENDU	(15 768)	(675 653)	(819 725)	(600 050)
RÉSULTAT ÉTENDU ATTRIBUABLE AUX :				
Actionnaires ordinaires	(15 768)	(675 653)	(819 725)	(600 050)
Actionnaires minoritaires	---	---	---	---
	(15 768)	(675 653)	(819 725)	(600 050)

RESSOURCES ROBEX INC.**ÉTATS CONSOLIDÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES**

(non audités)

Période de six mois terminée le 30 juin 2013

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

	Capital- actions	Réserve option d'achat d'actions	Déficit	Total de l'avoir des actionnaires	Cumul des autres éléments du résultat étendu (note 15)	Part de l'actionnaire minoritaire	Total des capitaux propres
Solde au 31 décembre 2012	43 853 774	2 392 263	(18 736 982)	27 509 055	(1 673 991)	938	25 836 002
Perte nette	---	---	(1 697 823)	(1 697 823)	---	---	(1 697 823)
Variation de l'écart de conversion	---	---	---	---	878 098	---	878 098
Émission d'actions	---	---	---	---	---	---	---
Bons de souscription exercés	282 536	---	---	282 536	---	---	282 536
Frais d'émission d'actions	---	---	---	---	---	---	---
Options d'achat d'actions exercées au cours de la période	58 150	(21 900)	---	36 250	---	---	36 250
Options d'achat d'actions portées en charge au cours de l'exercice	---	48 196	---	48 196	---	---	48 196
Options d'achat d'actions incluses dans les frais d'émission d'actions	---	---	---	---	---	---	---
Solde au 30 juin 2013	44 194 460	2 418 559	(20 434 805)	26 178 214	(795 893)	938	25 383 259

RESSOURCES ROBEX INC.**ÉTATS CONSOLIDÉS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES**

(non audités)

Période de six mois terminée le 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

	Capital- actions	Réserve option d'achat d'actions	Déficit	Total de l'avoir des actionnaires	Cumul des autres éléments du résultat étendu (note 15)	Part de l'actionnaire minoritaire	Total des capitaux propres
Solde au 31 décembre 2011	34 319 327	2 029 561	(17 207 610)	19 141 278	(1 659 624)	938	17 482 592
Perte nette	---	---	(246 281)	(246 281)	---	---	(246 281)
Variation de l'écart de conversion	---	---	---	---	(353 769)	---	(353 769)
Émission d'actions	2 952 971	---	---	2 952 971	---	---	2 952 971
Bons de souscription exercés	72 291	---	---	72 291	---	---	72 291
Frais d'émission d'actions	---	---	(311 808)	(311 808)	---	---	(311 808)
Options d'achat d'actions exercées au cours de la période	60 750	(23 250)	---	37 500	---	---	37 500
Options d'achat d'actions portées en charge au cours de l'exercice	---	149 738	---	149 738	---	---	149 738
Options d'achat d'actions incluses dans les frais d'émission d'actions (1)	---	56 115	---	56 115	---	---	56 115
Solde au 30 juin 2012	37 405 339	2 212 164	(17 765 699)	21 851 804	(2 013 393)	938	19 839 349

(1) Options de rémunération octroyées dans le cadre du financement de mars 2012.

BILANS CONSOLIDÉS**(non audités)**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

30 juin 31 décembre**2013** 2012**(non audités)**

\$ \$

ACTIF**À COURT TERME**

Encaisse et équivalents de trésorerie

157 816 8 317 457

Débiteurs - Note 7

96 513 209 385**254 330** 8 526 842**DROITS ET TITRES MINIERS - Note 8****20 515 504** 17 749 746**IMMOBILISATIONS CORPORELLES - Note 10****12 769 392** 2 978 948**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES - Note 11****165 146** 14 922**33 704 372** 29 270 458**PASSIF****À COURT TERME**

Créditeurs

518 196 515 808

Bons de souscription - Note 12

6 095 117 284

Dettes à court terme - Note 13

2 075 793 202 635

Marge de crédit autorisée - Note 13

263 753 ---**2 863 837** 835 727**BONS DE SOUSCRIPTION - Note 12****2 710 165** 2 598 730**DETTE À LONG TERME - Note 13****2 747 111** ---**8 321 113** 3 434 457**AVOIR DES ACTIONNAIRES**

Capital-actions - Note 14

44 194 460 43 853 774

Réserve - options d'achat d'actions - Note 14

2 418 559 2 392 263

Déficit

(20 434 805) (18 736 983)**Total de l'avoir des actionnaires****26 178 214** 27 509 054

Cumul des autres éléments du résultat étendu

(795 893) (1 673 991)

Part de l'actionnaire minoritaire

938 938**Total des capitaux propres****25 383 259** 25 836 001**33 704 372** 29 270 458

RESSOURCES ROBEX INC.

ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE (non audités)	Deuxième trimestre		Premier semestre	
	terminé le 30 juin		terminé le 30 juin	
	2013	2012	2013	2012
	\$	\$	\$	\$

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

ENTRÉES (SORTIES) NETTES D'ENCAISSE
LIÉES AUX ACTIVITÉS SUIVANTES :

Exploitation

Perte nette	(1 099 031)	(154 989)	(1 697 823)	(246 281)
Ajustements pour :				
Variation de la juste valeur des passifs financiers	(107 702)	(351 066)	(103 287)	(671 952)
Amortissement des immobilisations corporelles	745	525	1 462	1 035
Coût de rémunération en options d'achat d'actions	48 196	41 102	48 196	149 738
Variation nette des éléments hors				
caisse du fonds de roulement - Note 16	(577 173)	120 107	115 260	76 413
	(1 734 965)	(344 321)	(1 636 192)	(691 047)

Investissement

Addition aux droits et titres miniers	(1 234 695)	(494 644)	(1 772 402)	(917 081)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(4 123 385)	(156 135)	(9 598 612)	(186 860)
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(8 111)	---	(159 545)	(249)
	(5 366 191)	(650 779)	(11 530 559)	(1 104 190)

Financement

Émission et souscription d'actions ordinaires	27 250	---	310 750	3 041 860
Émission de bons de souscriptions	---	---	---	259 600
Frais d'émission d'actions	---	(745)	---	(255 693)
Emprunt à long terme	3 932 574	---	4 706 124	---
	3 959 824	(745)	5 016 874	3 045 767

Effet de la variation du taux de change sur la trésorerie
et l'équivalent de trésorerie

	(36 199)	(77)	(9 765)	(348)
--	-----------------	------	----------------	-------

Augmentation de la trésorerie et des
équivalents de trésorerie

	(3 177 531)	(995 922)	(8 159 642)	1 250 182
--	--------------------	-----------	--------------------	-----------

Trésorerie et équivalents de trésorerie au début

	3 335 346	3 805 289	8 317 457	1 559 185
--	------------------	-----------	------------------	-----------

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin

	157 815	2 809 367	157 815	2 809 367
--	----------------	-----------	----------------	-----------

La trésorerie et équivalents de trésorerie sont composés de :

Encaisse	157 815	2 809 366	157 815	2 809 366
Fonds du marché monétaire	---	---	---	---
	157 815	2 809 366	157 815	2 809 366

Des informations supplémentaires sur les flux de trésorerie sont fournies à la note 16

Intérêts payés	203 284	1 199	297 321	2 312
Intérêts reçus	1 879	9 783	18 056	14 637

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

1 - DESCRIPTION DE L'ENTREPRISE

Ressources Robex inc. (la "société"), est une société junior canadienne d'exploration et de développement minier qui est actuellement titulaire de neuf permis d'exploration, tous localisés au Mali en Afrique de l'Ouest. La société travaille et s'active présentement au développement de ces permis, qui démontrent tous une géologie favorable avec un potentiel pour la découverte de gisements aurifères. La société développe notamment son gisement de Nampala, situé sur le permis de Mininko, pour lequel une étude de faisabilité a été réalisée et qui démontre une rentabilité en vue de l'exploitation d'une mine. Depuis la fin de l'année 2012, la Société s'affaire à construire une usine de production d'or. L'adresse du siège social est le 1150 Boul. Lebourgneuf, CP le Mesnil, CP 41002, Québec (Québec), G2K 2L7, Canada.

Continuité d'exploitation

Les présents états financiers consolidés (les "états financiers") sont préparés selon les principes comptables applicables à une entreprise en exploitation, qui présument que la société poursuivra ses activités pendant une période raisonnable et qu'elle sera en mesure de réaliser ses biens et de s'acquitter de ses dettes dans le cours normal de ses activités.

La société a subi d'importantes pertes d'exploitation au cours des derniers exercices financiers et n'a pas encore déterminé si l'ensemble des biens miniers renferment des réserves de minerai pouvant être exploitées économiquement, à l'exception du permis de Mininko.

La continuité de la société dépend de sa capacité à obtenir périodiquement de nouveaux fonds pour poursuivre ses activités. Malgré le fait qu'elle ait réussi dans le passé, il n'y a aucune garantie de réussite pour l'avenir.

Bien que la société ait pris des mesures pour vérifier le droit de propriété concernant les biens miniers dans lesquels elle détient une participation conformément aux normes de l'industrie visant la phase courante d'exploration de ces biens, ces procédures ne garantissent pas le titre de propriété à la société. Le titre de propriété peut être assujéti à des accords antérieurs non reconnus et ne pas être conforme aux exigences en matière de réglementation.

Le conflit armé en cours depuis plusieurs mois au Mali, où la société exerce l'ensemble de ses opérations, est sur le point de se régler avec le déroulement actuel des élections. En effet, le 28 juillet 2013, le premier tour de ces élections a eu lieu et s'est bien déroulé. Le second tour est prévu pour le 11 août 2013. Malgré tout, la société pourrait ne pas recouvrer ses actifs ou assumer ses passifs, ni poursuivre ses activités dans le futur en cas de dégradation de la situation.

2 - DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

Ces états financiers consolidés condensés ont été préparés en conformité avec les Normes internationales d'information financière (IFRS) applicables au 30 juin 2013 et ont été approuvés par le conseil d'administration le 7 août 2013.

Les états financiers sont présentés en dollar canadien, devise qui n'est pas la monnaie fonctionnelle de la société. Le franc CFA est considéré comme étant la monnaie fonctionnelle de la société et de ses filiales.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES**Mode de présentation**

Les états financiers consolidés intermédiaires condensés du trimestre se terminant le 30 juin 2013 n'incluent pas toutes les informations requises pour les états financiers consolidés annuels complets et devraient être lu à la lumière des états financiers consolidés annuels de la société au 31 décembre 2012 et pour l'exercice terminé à cette date. Ces états financiers intermédiaires consolidés condensés n'ont pas fait l'objet d'un examen de la part de l'auditeur indépendant de la société. La présentation des autres éléments du résultat global tient compte de l'IAS 1, en distinguant les éléments qui seront reclassés à l'état du résultat au cours d'une période ultérieure de ceux qui ne le seront pas.

Principes de consolidation

Les états financiers consolidés regroupent les états financiers de la société et ceux de ses filiales "Société Robex N'Gary SA" dans laquelle la société détient une participation de 85%, "Ressource Robex Mali S.A.R.L." détenue en propriété exclusive et "Nampala SA", également détenue en propriété exclusive. Ces trois filiales sont toutes situées au Mali. Tous les opérations et soldes intercompagnies ont été éliminés.

La part des actionnaires sans contrôle dans les actifs nets des filiales consolidées est identifiée séparément de la valeur nette de la société. La part des actionnaires sans contrôle représente la part des actionnaires sans contrôle à la date d'acquisition du regroupement d'entreprises plus la part des actionnaires sans contrôle dans les changements à la valeur nette depuis la date d'acquisition.

Le résultat étendu des filiales est attribué aux propriétaires de la société et aux actionnaires sans contrôle, même si cela entraîne un solde déficitaire pour les parts des actionnaires sans contrôle.

Monnaie fonctionnelle et de présentation

La monnaie de présentation des états financiers consolidés est le dollar canadien, à moins qu'il en soit mentionné autrement. Le franc CFA est considéré comme étant la monnaie fonctionnelle de la société et de ses filiales.

La conversion de la monnaie fonctionnelle à la monnaie de présentation se fait comme suit :

- Tous les actifs et dettes, monétaires et non monétaires, sont convertis au taux de change de clôture aux dates de chaque bilan présenté;
- Tous les revenus et dépenses de chaque état des résultats et du résultat étendu sont convertis aux taux de change moyen pour les exercices présentés;
- Tous les gains ou pertes de change qui en découlent sont comptabilisés comme étant une composante distincte dans les autres éléments du résultat étendu.

Toute conversion de montants en dollars canadiens ne devrait pas être interprétée comme une représentation que de tels montants ont été, pourraient être ou seront à l'avenir, convertibles en dollars canadiens aux taux de change utilisés, ou à tout autre taux de change.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)**Conversion de devises**

Les transactions conclues en monnaie étrangère sont des transactions libellées dans une devise autre que la monnaie fonctionnelle de l'entité. À la date de la transaction, chaque actif, dette, revenu et dépense libellé en devise étrangère est converti en monnaie fonctionnelle de l'entité en utilisant le taux de change en vigueur à cette date. À la date de chaque bilan, les éléments monétaires non réglés sont convertis dans la monnaie fonctionnelle de l'entité en utilisant le taux de change en vigueur à cette fin d'exercice et les différences de conversion connexes sont inscrites en "perte (gain) de change" dans l'état des résultats et l'état du résultat étendu.

Les éléments non monétaires qui sont évalués au coût historique sont convertis dans la monnaie fonctionnelle de l'entité en utilisant le taux de change en vigueur à la date de la transaction initiale et ne sont pas retraités par la suite. Les éléments non monétaires qui sont évalués à la juste valeur ou à un montant réévalué sont convertis dans la monnaie fonctionnelle de l'entité en utilisant le taux de change en vigueur à la date à laquelle la juste valeur est déterminée et les écarts de conversion liés sont comptabilisés dans les états des résultats de l'entité et le résultat étendu selon l'endroit où le gain ou la perte sur l'élément non monétaire sous-jacent a été comptabilisé.

Mesure de l'incertitude

La préparation des états financiers conformément aux IFRS exige que la direction fasse des jugements, des estimations et des hypothèses qui affectent l'application des politiques et des montants d'actifs et de passifs, la divulgation des actifs et des passifs éventuels aux dates du bilan, ainsi que les montants de revenus et de dépenses au cours des exercices présentés. Les estimations et les hypothèses associées sont fondées sur l'expérience antérieure et divers autres facteurs que l'on croit être raisonnables dans les circonstances, dont les résultats représentent la base pour faire des jugements sur les valeurs comptables des actifs et des dettes qui ne sont pas facilement apparentes d'autres sources. Les résultats réels peuvent différer de ces estimations.

Les estimations et les conventions comptables sont révisées de façon continue. Les révisions des estimations comptables sont comptabilisées prospectivement dans l'exercice au cours duquel les estimations sont révisées si la révision affecte seulement cette exercice, ou au cours de l'exercice de la révision et d'autres exercices si la révision affecte les exercices actuels et futurs.

Les estimations importantes utilisées par l'entreprise se rattachent principalement aux hypothèses quant à la recouvrabilité des droits et titres miniers et des immobilisations corporelles et incorporelles, la détermination de la juste valeur des options d'achat d'actions et des bons de souscription et la détermination de la monnaie fonctionnelle.

La société examine les durées de vie utile estimées des immobilisations corporelles et incorporelles à la fin de chaque exercice de rapport.

Les résultats réels pourraient différer de ceux estimés.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)**Régime d'options d'achat d'actions**

La société accorde des options d'achat d'actions aux administrateurs, aux membres de la direction, aux employés et aux fournisseurs de services. Le conseil d'administration offre de telles options pour des périodes allant jusqu'à cinq ans, sans période d'acquisition, sauf pour les options d'achat d'actions accordées au conseiller financier, pour qui les options sont exercables sur une période de douze mois à raison de 25 % par trimestre, aux prix déterminés par le conseil d'administration.

La juste valeur des options est évaluée à la date d'attribution, en utilisant le modèle de Black et Scholes, et elle est comptabilisée au cours de l'exercice pendant laquelle les employés acquièrent les options. La juste valeur est comptabilisée comme une dépense en contrepartie de la "Réserve - option d'achat d'actions". Le montant comptabilisé comme une dépense est ajusté afin de refléter le nombre d'options d'achat d'actions que l'on prévoit acquérir.

Bons de souscription d'actions

Du fait d'une monnaie de règlement différente de la monnaie fonctionnelle, les bons de souscription ne se qualifient pas comme instruments de capitaux propres et sont classés comme instruments dérivés au passif. Ils sont évalués initialement et subséquemment à la juste valeur.

La juste valeur des bons de souscriptions classés en tant que passifs financiers est évaluée aux dates d'émission, d'exercice, d'échéance et du bilan en utilisant le modèle de Black et Scholes. Les variations de juste valeur sont comptabilisées au résultat net.

Résultat par action

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat attribuable aux porteurs d'actions ordinaires par le nombre moyen pondéré d'actions au cours de la période de présentation.

Le résultat dilué par action est calculé en ajustant le résultat attribuable aux porteurs d'actions ordinaires ainsi que le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation, des effets de tout autre instrument financier potentiellement dilutif.

Le calcul du nombre d'actions additionnelles s'effectue en considérant que les instruments financiers potentiellement dilutifs ont été convertis en actions ordinaires au prix moyen du marché pendant les périodes de présentation.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)**Immobilisations corporelles**Droits et titres miniers

Les frais liés à l'acquisition, à l'exploration et au développement des propriétés minières sont capitalisés au sein de la propriété jusqu'à ce que la production commerciale débute ou que la société décide de céder le titre minier. Si elles sont rentables sur le plan commercial, les coûts immobilisés de la propriété sont transférés aux actifs miniers et dépréciés selon la méthode de l'unité de production. S'il est déterminé que l'acquisition immobilisée et les dépenses d'exploration ne sont pas recouvrables au cours de la durée de vie économique utile de la propriété, ou si le projet est abandonné, le projet est dévalué à sa valeur recouvrable.

La recouvrabilité des montants apparaissant comme propriétés minières dépend de la découverte de réserves recouvrables sur le plan économique, de la capacité de la société à obtenir le financement nécessaire pour compléter le développement et de la production rentable future ou du produit de la disposition. Le montant apparaissant comme étant les intérêts miniers ne représente pas nécessairement la valeur actuelle ou future de ces intérêts miniers.

L'amortissement des équipements d'exploration est capitalisé dans les droits miniers et les titres, comme présenté à la note 9.

La société évalue la nécessité d'une perte de valeur éventuelle lorsque les faits et les circonstances suggèrent que la valeur comptable de ses propriétés minières peut excéder la valeur recouvrable.

L'évaluation par la direction quant à la capitalisation des frais d'exploration et de développement, ainsi que les hypothèses quant à la recouvrabilité future de tels coûts, sont soumises à des incertitudes importantes sur le plan de leur évaluation. L'évaluation de la recouvrabilité de la direction est fondée, entre autres, sur la période pendant laquelle l'entité a le droit d'explorer une propriété, sur la décision de la société d'interrompre ses activités à un endroit spécifique ou sur l'existence de données suffisantes qui indiquent que, bien qu'un développement à l'endroit spécifique est susceptible de se produire, la valeur comptable de l'actif n'est probablement pas recouvrable en entier au moyen d'un développement réussi ou par une vente. Ces hypothèses et ces estimations pourraient changer dans le futur et pourraient grandement affecter la valeur comptable et la recouvrabilité ultime des montants inscrits comme propriétés minières ainsi que les dépenses reportées.

Contrats d'amodiation

Lorsque la société signe des ententes de partenariats dits "farm-in, farm-out", dans lesquelles elle est détentrice des droits miniers, les sommes qu'elle perçoit de son partenaire en plus des dépenses engagées par celui-ci sont comptabilisées à l'encontre des dépenses déjà engagées et capitalisées par la société. Aucune transaction n'est comptabilisée pour les dépenses d'exploitation du partenaire.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au coût et amorties selon la méthode de l'amortissement dégressif aux taux annuels suivants :

Mobilier de bureau	20%
Équipement informatique	30%
Équipement d'exploration	20%
Foreuse	20%
Véhicules	30%
Équipements de foreuses	45%

Les immobilisations corporelles liées à l'exploitation de la mine de Nampala sont comptabilisées au coût et amorties selon, soit la méthode de l'amortissement dégressif, soit la méthode de l'amortissement linéaire sur la durée de vie attendue du projet ou sur une durée plus courte en accord avec l'étude de faisabilité:

	Dégressif (taux annuel)	Linéaire (durée)
Mobilier de bureau	20%	
Équipement informatique	30%	
Véhicules	30%	
Équipement de laboratoire	20%	
Route		10 ans
Machinerie		10 ans

Lorsqu'un élément de l'installation ou une pièce d'équipement comprend des composantes majeures qui ont des durées de vie utile différentes, les composantes sont comptabilisées séparément, soit comme des éléments de l'installation ou des pièces d'équipement.

Les dépenses engagées pour remplacer une composante d'un élément de la propriété, de l'installation ou de l'équipement qui est comptabilisée séparément sont immobilisées. Les dépenses directement attribuables qui sont engagées pour des grands projets d'immobilisation et la préparation du site sont immobilisées jusqu'à ce que l'actif soit dans une condition de fonctionnement par rapport à l'utilisation prévue. Ces coûts comprennent les frais de démantèlement et de restauration du site dans la mesure où ces derniers sont comptabilisés comme une provision.

Les frais d'entretien quotidiens sont comptabilisés aux résultats lorsqu'ils sont engagés.

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées au coût et amorties selon la méthode de l'amortissement dégressif au taux annuel de 30 %. Leur durée d'utilité est revue annuellement.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)Frais subséquents

Les frais de remplacement d'un élément de la propriété, de l'installation ou de l'équipement sont comptabilisés lorsque les frais sont engagés s'il est probable que la société bénéficie des avantages économiques futurs et que le coût de l'élément puisse être évalué de manière sûre. Tous les autres frais sont reconnus comme une dépense, au moment où ils sont engagés.

Perte de valeur des actifs non financiers

Lorsque des événements ou changements de circonstances indiquent que la valeur comptable d'un actif pourrait ne pas être recouvrable, l'actif est révisé pour dépréciation. La valeur comptable d'un actif est dévaluée à sa valeur recouvrable estimée (soit la plus élevée de la juste valeur, diminuée des coûts de la vente ou la valeur d'utilité) si celle-ci est inférieure à la valeur comptable de l'actif.

Des tests de dépréciation des frais d'exploration et d'évaluation reportés sont effectués projet par projet, chaque projet représentant une seule unité génératrice de trésorerie. Un test de dépréciation est effectué lorsque les indicateurs de dépréciation surviennent, généralement lorsque l'une de ces circonstances survient :

- Le droit d'exploration dans la zone spécifique expire ou expirera dans un proche avenir et il n'est pas prévu qu'il soit renouvelé;
- Aucune dépense d'exploration et d'évaluation ultérieure dans la zone spécifique n'est prévue au budget ni planifiée;
- Aucune découverte de ressources n'est commercialement viable et la Compagnie a décidé de cesser l'exploration dans la zone spécifique;
- Un travail suffisant a été réalisé afin d'indiquer que la valeur comptable de la dépense comptabilisée en actif ne sera pas entièrement récupérée.

Des reprises de pertes de valeur sont comptabilisées au titre des dépenses d'exploration et d'évaluation lorsque des changements dans les circonstances les justifient.

Instruments financiers

Les instruments financiers sont originalement inscrits à la juste valeur et les évaluations subséquentes dépendent de la façon dont ils sont classifiés.

Les actifs financiers sont classifiés selon l'intention et la capacité de garder les actifs investis. Ils sont comptabilisés selon les méthodes suivantes :

- L'encaisse est comptabilisé comme prêt et créances et évaluée au coût amorti.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

3 - PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES - (Suite)**Instruments financiers (suite)**

- Les actifs disponibles à la vente (placements) sont inscrits à leur juste valeur et la variation de celle-ci est inscrite dans les autres éléments du résultat étendu jusqu'à ce qu'ils soient sortis du bilan. Ces placements sont classés au niveau hiérarchique des justes valeurs de niveau 1.
- Les prêts et créances qui incluent l'encaisse, les équivalents de trésorerie et les débiteurs sont comptabilisés au coût amorti, selon la méthode des intérêts effectifs.

En ce qui concerne les placements disponibles à la vente, une baisse importante ou prolongée de la juste valeur du titre sous son coût est une indication de perte de valeur. Dans un tel cas, la perte cumulée, soit la différence entre le coût d'acquisition et la juste valeur actuelle, diminuée de toute dépréciation de cet actif financier précédemment enregistrée en résultat net, est constatée au résultat net.

De plus, les coûts de transaction liés aux titres classés disponibles à la vente ou à des prêts et créances sont capitalisés puis amortis sur la durée prévue de l'instrument, selon la méthode du taux d'intérêt effectif.

Les actifs financiers faisant l'objet d'un achat ou d'une vente comportant un délai normalisé de livraison sont comptabilisés selon la méthode de comptabilisation à la date de la transaction.

Les passifs financiers comptabilisés au coût après amortissement selon la méthode du taux d'intérêt effectif comprennent les créditeurs et la dette à long terme.

Les passifs financiers comptabilisés à la juste valeur comprennent les bons de souscription et la variation de celle-ci est inscrite au résultat net. Les bons de souscription sont classés au niveau hiérarchique des justes valeurs de niveau 2.

Autres passifs financiers

Les autres passifs financiers sont subséquentement évalués au coût amorti, utilisant la méthode des intérêts effectifs. La méthode des intérêts effectifs est une méthode de calcul du coût amorti d'un passif financier et d'allocation des dépenses d'intérêts sur la période visée. Ce taux d'intérêt est le taux qui actualise de manière exacte les futurs paiements comptants pendant la durée de vie prévue du passif financier ou, lorsqu'approprié, pendant une période plus courte, à la valeur comptable nette lors de la comptabilisation initiale.

Décomptabilisation des passifs financiers

La société sort du bilan les passifs financiers au moment où, et seulement à ce moment, les obligations de la société sont relâchées, annulées ou lorsqu'elles atteignent l'échéance. La différence entre la valeur comptable du passif financier sorti du bilan et la considération payée et payable est comptabilisée sous le libellé "gain ou pertes sur règlement de passif" à l'état consolidé des résultats.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

4 - MODIFICATIONS FUTURES DE CONVENTIONS COMPTABLES

L'IASB a récemment publié la nouvelles norme suivante qui n'est pas encore en vigueur pour les exercices présentés dans les états financiers.

IFRS 9, INSTRUMENTS FINANCIERS (Date d'application - 1er janvier 2015)

L'IASB a publié en novembre 2009 et modifié en octobre 2010 la première phase d'un projet de remplacement de l'IAS 39, Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation. Cette norme définit un nouveau mode de classement et d'évaluation des actifs et des passifs financiers. Les actifs financiers seront classés en deux catégories (coût amorti ou juste valeur par résultat) en fonction du modèle de gestion de l'actif financier de l'entité et des caractéristiques de ses flux de trésorerie contractuels. Toutefois, un nouvel exposé-sondage qui a été publié en novembre 2012 propose l'utilisation d'une troisième catégorie d'instruments financiers pour les titres de créances, soit celle de la juste valeur par résultat global.

Les passifs financiers seront classés selon les mêmes catégories que celles définies par l'IAS 39, mais l'évaluation des passifs financiers selon l'option de juste valeur a été notamment modifiée. La méthodologie de dépréciation des actifs financiers ainsi que les opérations de couverture feront l'objet de phases ultérieures.

La société évalue actuellement les incidences de l'adoption de l'IFRS 9. L'application de toutes les phases de la norme est prévue de façon prospective.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

5 - INFORMATION SECTORIELLE

A) Secteur d'exploitation – Les opérations de la société sont principalement orientées vers l'acquisition, l'exploration et la production d'or dans la région de l'Afrique de l'Ouest. En conséquence, la société est organisée selon un secteur unique.

B) Secteurs géographiques – Les actifs de la société par secteur géographique sont comme suit :

30 juin 2013

(non audités)

\$

	Afrique de l'Ouest	Canada	Total
Droits et titres miniers	20 515 504	---	20 515 504
Immobilisations corporelles	12 708 803	60 589	12 769 392
Immobilisations incorporelles	165 146	---	165 146
	33 389 453	60 589	33 450 042

31 décembre 2012

\$

	Afrique de l'Ouest	Canada	Total
Droits et titres miniers	17 749 746	---	17 749 746
Immobilisations corporelles	2 969 721	9 227	2 978 948
Immobilisations incorporelles	14 922	---	14 922
	20 734 389	9 227	20 743 616

RESSOURCES ROBEX INC.**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS****(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

6 - ADMINISTRATION	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2013	2012	2013	2012
	\$	\$	\$	\$
Salaires	543 507	195 425	872 991	268 566
Déplacement et représentation	115 419	6 782	166 104	31 857
Congrès	---	1 000	---	1 000
Assurance	---	---	8 024	6 737
Loyer	4 000	6 000	10 000	12 000
Divulgence et maintien à la Bourse	53 406	30 291	80 350	53 908
Recherche de financement	---	18 795	---	52 045
Publicité et promotion	2 350	57 235	2 350	89 760
Télécommunications	5 740	877	8 193	2 418
Bureau	3 873	1 234	8 460	6 918
Intérêts et frais bancaires	203 284	1 199	297 321	2 312
	931 579	318 838	1 453 793	527 521

7 - DÉBITEURS	30 juin 2013	31 décembre 2012
	(non audités)	
	\$	\$
Avances	44 226	51 461
Avances aux dirigeants	---	40 000
Taxes indirectes	52 287	110 070
Autres	---	21 348
	96 513	222 879

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

8 - DROITS ET TITRES MINIERS, ET COÛTS D'EXPLORATION CAPITALISÉS

Le coût d'acquisition ainsi que les dépenses d'exploration et de développement reportées par projet s'établissent comme suit :

	30 juin 2013	31 décembre 2012
	(non audités)	
	\$	\$
Diangounté (1)		
Intérêts indivis de 85 %		
Acquisition	1 085 055	1 040 828
Exploration	3 855 209	3 678 402
 Kolomba		
Intérêts indivis (2)		
Acquisition	59 061	56 655
Exploration	574 949	533 216
 Moussala		
Intérêts indivis (3)		
Acquisition	21 985	21 090
Exploration	776 305	664 037
 Willi-Willi Est		
Intérêts indivis (4)		
Acquisition	139 029	133 362
Exploration	1 059 019	922 171
 À reporter :	7 570 612	7 049 761

RESSOURCES ROBEX INC.**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS****(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**8 - DROITS ET TITRES MINIERS, ET COÛTS D'EXPLORATION
CAPITALISÉS - (Suite)**

	30 juin 2013	31 décembre 2012
	(non audités)	
	\$	\$
Solde reporté :	7 570 612	7 049 761
Willi-Willi Ouest		
Intérêts indivis (4)		
Acquisition	138 925	133 262
Exploration	451 412	290 119
Mininko		
Intérêts indivis (5)		
Acquisition	621 796	596 451
Exploration	9 619 988	7 709 420
Kamasso		
Intérêts indivis (5)		
Acquisition	620 208	594 927
Exploration	164 417	139 539
Sanoula		
Intérêts indivis (6)		
Acquisition	178 720	171 435
Exploration	607 476	564 542
N'Golopène		
Intérêts indivis (7)		
Acquisition	410 308	393 584
Exploration	567 089	524 404
Encaissement d'option	(435 447)	(417 698)
	20 515 504	17 749 746

Au 30 juin 2013, le total des coûts d'acquisition et celui des dépenses d'exploration s'établissent respectivement à 2 839 640 \$ (2 723 896 \$ au 31 décembre 2012) et 17 675 864 \$ (15 025 850 \$ au 31 décembre 2012).

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

8 - DROITS ET TITRES MINIERS, ET COÛTS D'EXPLORATION CAPITALISÉS - (Suite)

- (1) Le titre minier de Diangounté est détenu à 100 % par la Société Robex N'Gary SA, société de droit malien dont Ressources Robex inc. détient 85 % des actions émises et dont N'Gary Transport, une société non apparentée, détient 15 %. Ce permis a été attribué le 18 mai 2009 et expire le 17 mai 2016. Le permis a reçu un premier renouvellement le 9 octobre 2012. Le second renouvellement est prévu pour juin 2014.

En vertu d'une entente, la société devra payer une redevance d'un montant de 750 000 \$ US par million d'onces d'or prouvées en excédent de 500 000 onces. Cette redevance est payable 50 % en espèces et 50 % en actions, selon des modalités prévues à l'entente.

- (2) La Société détient le permis, par l'intermédiaire de sa filiale en propriété exclusive Ressources Robex Mali S.A.R.L. Ce permis de recherche et d'exploration lui a été octroyé le 17 janvier 2013. La durée de validité de ce permis est de 3 ans, renouvelable 2 fois, pour 2 années, soit pour une durée totale de 7 ans.

- (3) La société détient 100 % du permis de recherche.

Le permis de recherche et d'exploration a été renouvelé en octobre 2008, puis en août 2012. Celui-ci viendra à échéance le 28 septembre 2014.

Advenant la décision d'exploiter un gisement, une société d'exploitation devra être créée afin de l'opérer. L'État Malien détiendra en tout temps une participation de 10 % du capital actions, participation reçue à titre gratuit et considérée comme des actions prioritaires. Cette société d'exploitation rembourserait une somme de 871 000 \$ US à l'État malien à titre de travaux de recherche ou de prospection.

- (4) Le titre minier de Willi-Willi est détenu à 95 % par la société.

Les permis de recherche et d'exploration ont été attribués en septembre 2005 et la société a obtenu les renouvellements pour une période de 3 ans en février 2009 et en juin 2012. Les permis expirent en septembre 2014.

Un NSR de 2 % sera conservé par le vendeur, dont 1 % pourra être racheté pour 1 million de dollars US sur chacune des propriétés. Un NSR devient exigible dans la situation où une entité est formée dans le but d'extraire des substances minérales de la région couverte par le permis d'exploration. Le NSR correspond aux revenus de la vente des substances minérales extraites moins certains frais. Le paiement du NSR doit être effectué dans les 30 jours suivant l'encaissement des revenus de la vente des minéraux. De plus, le vendeur se réserve en tout temps 5 % des actions de l'entité à être formée sans obligations financières de sa part.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

8 - DROITS ET TITRES MINIERS, ET COÛTS D'EXPLORATION CAPITALISÉS - (Suite)

- (5) Depuis le 30 avril 2007, la société détient 100 % des titres miniers de ces propriétés et le vendeur bénéficiait de redevances NSR de 2 % sur lesquelles la société a un droit de premier refus. Au cours de l'exercice terminé le 31 décembre 2012, la société a procédé à l'acquisition de la moitié de ces redevances en contrepartie d'une somme payée en espèce de 250 000 \$. Dorénavant, le vendeur bénéficiera de redevances NSR de 1 % sur lesquelles la société a toujours un droit de premier refus.

Le 8 novembre 2011, la société a rendu publique une étude de faisabilité confirmant une exploitation rentable possible sur le site de Mininko.

Le permis de recherche et d'exploration de la propriété de Kamasso a été renouvelé en novembre 2012 par le ministère des Mines, de l'Énergie et de l'Eau du Mali. Ce permis expire en septembre 2014.

Le 1er mars 2012, la filiale en propriété exclusive Ressources Robex Mali S.A.R.L. s'est vue octroyer son permis de recherche et d'exploration sur la propriété de Mininko. La durée de ce permis est de trois ans et est renouvelable deux fois. La durée de chaque période de renouvellement est égale à deux ans, pour un total de 7 ans. Ce permis expire le 28 février 2019.

Le 14 avril 2012, la société a reçu son permis d'exploitation d'or et des substances minérales à Nampala relativement à la propriété de Mininko. Ce permis d'exploitation est valide pour une durée de 30 ans.

- (6) Depuis le 31 décembre 2008, la société détient 100 % du titre minier par l'entremise de sa filiale Ressources Robex Mali SARL, filiale en propriété exclusive. Le vendeur bénéficiera de redevances NSR de 2 % sur lesquelles la société aura un premier droit de refus.

Le permis de recherche et d'exploration a été attribué le 2 février 2012. La durée de ce permis est de trois ans et est renouvelable deux fois. La durée de chaque période de renouvellement est égale à deux ans, pour un total de 7 ans. Ce permis expire en février 2019.

La société est soumise à certaines obligations minimales de travaux d'exploration à engager sur la durée de validité du permis.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

8 - DROITS ET TITRES MINIERS, ET COÛTS D'EXPLORATION CAPITALISÉS - (Suite)

- (7) La société a conclu en juin 2006 une entente portant sur l'acquisition, sur une période de deux ans, de la totalité des intérêts indivis des permis de recherche et d'exploration en République du Mali pour un montant de 245 000 \$ US. En janvier 2008, une nouvelle entente a été conclue précisant que la société acquerrait plutôt 93 % des intérêts indivis de la propriété. Le solde de l'acquisition de 125 000 \$ US a été réglé en totalité au cours de 2008. En mai 2011, la société a procédé à l'acquisition de l'intérêt indivis résiduel de 7 % en contrepartie d'une somme payée en espèces de 153 192 \$. Conséquemment, le titre est désormais détenu à 100 %, par l'entremise de sa filiale en propriété exclusive Ressources Robex Mali S.A.R.L.

Un NSR de 2 % sera conservé par le vendeur, qui pourra être racheté pour 500 000 \$ US.

Le permis de recherche et d'exploration a été attribué en mai 2010 et est valable pour une durée de trois ans, renouvelable 2 fois, pour un total de 9 ans.

En juillet 2011, la société a conclu une entente de coentreprise avec Resolute Mining Limited permettant à cette dernière d'acquérir jusqu'à 70 % d'intérêt dans le permis N'Golopène. Selon les conditions de cette entente, Resolute Mining Limited pourra acquérir une première participation de 51% dans la coentreprise une fois les conditions suivantes remplies : payer un montant initial de 400 000 dollars australiens dans les premiers 12 mois, soit en argent, soit en actions de Resolute Mining Limited, ou soit en combinant les deux et contribuer financièrement aux dépenses de la coentreprise pour un montant total d'un million de dollars US durant la période d'acquisition initiale de 2 ans. Après cette période, Resolute Mining Limited pourra choisir d'acquérir 19 % additionnel de la coentreprise en investissant 1,5 million de dollars US additionnel dans les 2 années subséquentes ou en complétant une étude de faisabilité. À ce jour, un montant total de 400 000 dollars australiens a été encaissé par rapport à cette entente. Tous ces montants ont été comptabilisés en diminution de la valeur de la propriété.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

**9 - ACQUISITION DE PROPRIÉTÉS ET DÉPENSES D'EXPLORATION
ET DE DÉVELOPPEMENT REPORTÉES**

	30 juin 2013	31 décembre 2012
	\$	\$
	(6 mois)	(12 mois)
ACQUISITION DE PROPRIÉTÉS		
Solde au début	2 723 896	2 807 801
Acquisition de l'exercice	---	250 000
Encaissement d'option	---	(312 503)
Effet de la variation du taux de change	115 744	(21 402)
	<hr/>	<hr/>
Solde à la fin	2 839 640	2 723 896
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
DÉPENSES D'EXPLORATION ET DE DÉVELOPPEMENT		
Solde au début	15 025 850	13 007 608
Ajouter :		
Honoraires de gestion	59 664	85 146
Travaux d'exploration	1 187 249	1 219 241
Équipement	---	20 964
Frais de déplacements	278 875	207 295
Fournitures et autres	246 614	275 753
	<hr/>	<hr/>
	1 772 402	1 808 399
Amortissement d'immobilisations corporelles et incorporelles	190 571	245 490
Effet de la variation du taux de change	687 041	(35 647)
	<hr/>	<hr/>
	2 650 014	2 018 242
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Solde à la fin	17 675 864	15 025 850

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

10 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

	Mobilier de bureau	Équipements informatiques	Équipements d'exploration	Foreuses	Véhicules	Équipements de foreuses	Équipements de laboratoire	Parc à rejets	Usine	Laboratoire	Machinerie	Route	Bâtiments connexes	Autres bâtiments	TOTAL
Coût															
Solde au 31 décembre 2011	9 648	25 711	277 515	379 356	131 890	381 634	---	---	---	---	---	---	---	---	1 205 754
Additions															
Actifs acquis	2 250	3 004	3 778	114 471	70 808	14 578	106 896	64 125	1 761 760	14 931	110 807	59 609	13 453	73 169	2 413 639
Effet de la variation du taux de change	(31)	24	(1 452)	(105)	732	(1 797)	2 192	1 012	37 067	812	2 605	355	169	1 464	43 047
Solde au 31 décembre 2012	11 867	28 739	279 841	493 722	203 430	394 415	109 088	65 137	1 798 827	15 743	113 412	59 964	13 622	74 633	3 662 440
Additions															
Actifs acquis	1 104	53 280	38 904	259 852	205 788	3 462	24 551	173 640	4 115 665	320	4 561 561	---	---	160 484	9 598 611
Effet de la variation du taux de change	530	2 620	12 865	28 040	13 559	16 853	5 244	7 061	179 556	676	126 369	2 547	579	6 929	403 428
Solde au 30 juin 2013	13 501	84 639	331 610	781 614	422 777	414 730	138 883	245 838	6 094 048	16 739	4 801 342	62 511	14 201	242 046	13 664 479

Au cours du semestre terminé le 30 juin 2013, la société a acheté des immobilisations corporelles au coût de 6 284 826 \$. De plus, la société a constaté le degré d'avancement des travaux de l'usine au 30 juin 2013, soit un montant supplémentaire de 3 313 785 \$ à titre d'acquisition au niveau de l'usine (comparativement à un montant de 1 205 187 \$ au 31 décembre 2012). En 2012, la société a conclu une entente d'une valeur de 6 815 934 \$ avec un fournisseur, qui est en charge de la construction de l'usine. Ce contrat vise les travaux de terre, de bétonnage, de structure, de tuyauterie et d'installation mécanique.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

10 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES - (Suite)

	Mobilier de bureau	Équipements informatiques	Équipements d'exploration	Foreuses	Véhicules	Équipements de foreuses	Équipements de laboratoire	Parc à rejets	Usine	Laboratoire	Machinerie	Route	Bâtiments connexes	Autres bâtiments	TOTAL
Amortissements cumulés															
Solde au 31 décembre 2011	9 264	20 011	88 725	86 069	34 859	197 715	---	---	---	---	---	---	---	---	436 643
Amortissement de l'exercice	247	1 969	44 044	66 583	33 874	86 383	3 059	---	---	373	3 014	2 710	---	1 830	244 086
Effet de la variation du taux de change	(45)	(67)	469	1 005	539	790	(144)	---	---	8	70	101	---	37	2 763
Solde au 31 décembre 2012	9 466	21 913	133 238	153 657	69 272	284 888	2 915	---	---	381	3 084	2 811	---	1 867	683 492
Amortissement de l'exercice	274	4 445	19 264	47 479	29 735	26 941	11 208	---	---	1 464	22 049	2 710	1 346	11 146	178 061
Effet de la variation du taux de change	409	1 044	6 152	7 739	3 688	12 793	409	---	---	53	668	189	34	356	33 534
Solde au 30 juin 2013	10 149	27 402	158 654	208 875	102 695	324 622	14 532	---	---	1 898	25 801	5 710	1 380	13 369	895 087
Valeur nette :															
Au 31 décembre 2012	2 401	6 826	146 603	340 065	134 158	109 527	106 173	65 137	1 798 827	15 362	110 328	57 153	13 622	72 766	2 978 948
Au 30 juin 2013	3 352	57 237	172 956	572 739	320 082	90 108	124 351	245 838	6 094 048	14 841	4 775 541	56 801	12 821	228 677	12 769 392

Des immobilisations d'une valeur comptable de 10 534 318 \$ ne font pas l'objet d'un amortissement parce qu'elles sont soit en cours de construction, soit en cours d'installation au 30 juin 2013.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

11 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

	30 juin 2013 \$ (6 mois)	31 décembre 2012 \$ (12 mois)
Logiciels		
Coût		
Solde au début	20 459	12 297
Addition		
Actifs acquis	159 545	8 069
Effet de la variation du taux de change	5 243	93
Solde à la fin	185 247	20 459
Amortissement cumulé		
Solde au début	5 537	1 849
Amortissement de l'exercice	13 972	3 620
Effet de la variation du taux de change	592	68
Solde à la fin	20 101	5 537
Valeur nette :	165 146	14 922

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

12 - BONS DE SOUSCRIPTION

Les bons de souscription octroyés ont varié comme suit :

	Premier semestre terminé le 30 juin 2013		Période de douze mois terminée le 31 décembre 2012	
	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré
En circulation au début	101 811 438	0,25 \$	16 213 271	0,21 \$
Octroyés	--	--	86 983 850	0,26 \$
Exercés	(1 525 000)	0,18 \$	(347 222)	0,15 \$
Annulés ou échus	(11 913 700)	0,18 \$	(1 038 461)	0,18 \$
En circulation à la fin	88 372 738	0,26 \$	101 811 438	0,25 \$
Pouvant être exercés	88 372 738	0,26 \$	101 811 438	0,25 \$

La juste valeur totale des bons de souscription octroyés au cours du semestre terminé le 30 juin 2013 s'établit à 0 \$ (2 811 500 \$ pour la période de douze mois terminée le 31 décembre 2012). Elle a été estimée initialement aux dates d'octrois selon le modèle d'évaluation de prix des options de Black et Scholes, à l'aide des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	2013 (6 mois)	2012 (12 mois)
Taux d'intérêt sans risque	--	1,36 %
Volatilité prévue	--	69,58 %
Taux de rendement des actions	--	0 %
Durée de vie prévue	--	4,72 années

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

12 - BONS DE SOUSCRIPTION - (Suite)

Le tableau suivant résume certaines informations concernant les bons de souscription de la société au 30 juin 2013.

Bons de souscription en circulation et pouvant être levés au 30 juin 2013

Nombre	Prix d'exercice	Échéance (année)
1 388 888	0,30 \$	0,8
6 983 850	0,35 \$	0,2
<u>80 000 000</u>	0,25 \$	4,3
<u><u>88 372 738</u></u>		

Du fait que ces instruments sont payables en dollar canadien, devise qui n'est pas la monnaie fonctionnelle de la société, les bons de souscription ne respectent pas les critères définis par les IFRS pour la classification en tant qu'instruments de capitaux propres. Ils sont ainsi considérés comme des dérivés évalués initialement et subséquemment à la juste valeur et présentés en tant que passif financier. Toute variation ultérieure de la juste valeur est comptabilisée par résultat net.

La juste valeur des bons de souscription est présentée à la note 20 ci-après.

RESSOURCES ROBEX INC.**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS****(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

13 - DETTE À LONG TERME	30 juin 2013	31 décembre 2012
	\$	\$
Emprunt auprès d'un fournisseur, montant maximal de 6 267 666 \$ (3 006 098 000 Francs CFA), intérêts annuels de 10%, remboursable par 36 versements mensuels de 174 102 \$ (83 502 722 Francs CFA) plus les intérêts, à partir de février 2013, échéant en janvier 2016, en fonction de l'avancement des travaux de construction de l'usine de Nampala.	2 685 795	202 635
Emprunt auprès d'un fournisseur, montant maximal de 4 169 968 \$ (2 000 000 000 Francs CFA), intérêts annuels de 10%, garanti par une hypothèque foncière devant être créée sur le permis d'exploitation d'or et de substances minérales dans la zone de Nampala. Cet emprunt est remboursable par 36 versements mensuels de 115 832 \$ (55 555 555 Francs CFA) plus les intérêts, à partir de janvier 2014, finissant en décembre 2016.	2 137 109	---
	4 822 904	202 635
Portion court terme de la dette à long terme	2 075 793	202 635
	2 747 111	---

MARGE DE CRÉDIT AUTORISÉE

La société dispose d'une marge de crédit autorisée sur un compte de banque au Mali pour un montant maximal de 1 042 492 \$ (500 000 000 Francs CFA). Taux d'intérêts annuels de 10%.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

14 - CAPITAL-ACTIONS**Autorisé :**

Actions en nombre illimité et sans valeur nominale :

ordinaires

privilégiées, sans droit de vote, à dividende non cumulatif variable
n'excédant pas 14 %, non participantes dans les biens restants,
rachetables au prix payé

30 juin	31 décembre
2013	2012
\$	\$

Émis :**276 508 872 actions ordinaires**

(31 décembre 2012 - 274 733 872 actions ordinaires)

(non audités)

44 194 459	43 853 774
-------------------	------------

Année 2013

En mai 2013, la société a émis 250 000 actions suite à l'exercice d'options d'achat d'actions pour un montant en espèces de 36 250 \$. La valeur des options exercées qui a été reclassée dans le capital-actions est de 21 900 \$.

Au cours du trimestre terminé le 31 mars 2013, la société a émis 1 525 000 actions suite à l'exercice de bons de souscription pour un montant en espèces de 274 500 \$. La juste valeur des bons de souscription exercés qui a été reclassée dans le capital action est de 8 036 \$.

Année 2012

En octobre 2012, la société a émis 80 000 000 d'unités au prix de 0,10 \$ l'unité. Chacune de ces unités est composée d'une action ordinaire et d'un bon de souscription. Chaque bon de souscription confère à son porteur le droit d'acheter une action ordinaire de la société au prix de 0,25 \$ jusqu'en octobre 2017.

En octobre 2012, la société a émis 8 000 000 d'unités au prix de 0,125 \$ l'unité en contrepartie du paiement d'une dette à un fournisseur.

En mars 2012, la société a émis 13 967 699 unités au prix de 0,23 \$ l'unité. Chacune de ces unités est composée d'une action ordinaire et d'un demi-bon de souscription. Chaque bon de souscription confère à son porteur le droit d'acheter une action ordinaire de la société au prix de 0,35 \$ jusqu'en septembre 2013.

Le produit de ces émissions d'unités a été réparti entre le capital-actions et les bons de souscriptions selon la juste valeur respective de chacun des instruments émis.

Les frais d'émission relatifs à ces placements privés totalisent 376 316 \$, incluant un montant de 54 699 \$ représentant la juste valeur des 759 715 options de rémunération octroyées.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

14 - CAPITAL-ACTIONS - (suite)**Année 2012**

Au cours de l'exercice terminé le 31 décembre 2012, la société a émis 250 000 actions ordinaires suite à l'exercice d'options d'achat d'actions pour un montant en espèces de 37 500 \$ et elle a émis 347 222 actions ordinaires à la suite de l'exercice de bons de souscription pour un montant en espèces de 51 389 \$. La valeur des options d'achat d'actions exercées qui a été reclassée dans le capital-actions est de 23 250 \$ et la juste valeur des bons de souscription exercés qui a été reclassée dans le capital-action est de 20 902 \$.

Régime d'options d'achat d'actions

En vertu du régime d'options d'achat d'actions, la société peut attribuer des options à certains administrateurs, dirigeants, employés clés et fournisseurs. Le nombre total d'actions ordinaires du capital-actions de la société pouvant être émises en vertu du présent régime est 10 000 000 d'actions. Le nombre total d'actions ordinaires réservées pour la levée d'options en faveur d'un titulaire ne doit pas représenter plus de cinq pour cent (5 %) des actions ordinaires émises et en circulation de la société. Au moment de chaque octroi d'options, le conseil d'administration détermine l'échéance et le prix d'exercice de celles-ci. L'échéance des options émises ne peut excéder cinq ans et depuis avril 2009, le prix d'exercice peut être fixé à un prix escompté. Depuis avril 2009, les options octroyées aux termes de ce régime sont acquises au moment de l'octroi, sauf pour les options octroyées aux conseillers en financement qui sont acquises sur une période de 12 mois, à raison de 25 % par période de trois mois.

Les options d'achat d'actions octroyées par la société sont réglables en instruments de capitaux propres de la société.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

14 - CAPITAL-ACTIONS - (suite)

Les options d'achat d'actions ont varié comme suit :

	Premier semestre terminé le 30 juin 2013		Période de douze mois terminée le 31 décembre 2012	
	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré	Nombre	Prix d'exer- cice moyen pondéré
En circulation au début	7 959 715	0,19 \$	6 525 000	0,21 \$
Octroyées	400 000	0,20 \$	3 759 715	0,18 \$
Exercées	(250 000)	0,15 \$	(250 000)	0,15 \$
Annulées ou échues	---	---	(2 075 000)	0,22 \$
En circulation à la fin	8 109 715	0,20 \$	7 959 715	0,19 \$
Pouvant être levées	8 109 715	0,20 \$	7 959 715	0,19 \$

La juste valeur totale des options d'achat d'actions octroyées au cours du semestre terminé le 30 juin 2013 s'établit à 48 196 \$ (351 969 \$ pour l'exercice terminé le 31 décembre 2012). Un montant de 0 \$ est inclus dans les frais d'émission d'actions et un montant de 48 196 \$ est inscrit comme rémunération en options d'achat d'actions (54 699 \$ et 297 270 \$ pour l'exercice terminé le 31 décembre 2012). Elle a été estimée aux dates d'octrois selon le modèle d'évaluation de prix des options de Black et Scholes, à l'aide des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

	2013 (6 mois)	2012 (12 mois)
Taux d'intérêt sans risque	1,65%	1,29%
Volatilité prévue	70,12%	69,14%
Taux de rendement des actions	0%	0%
Durée de vie prévue	5 années	5 années

RESSOURCES ROBEX INC.**NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

14 - CAPITAL-ACTIONS - (Suite)

Le tableau suivant résume certaines informations concernant les options d'achat d'actions de la société au 30 juin 2013 et au 31 décembre 2012 :

Prix d'exercice	Options en circulation au 30 juin 2013		Options pouvant être exercées au 30 juin 2013	
	Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle		Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle restante	
	Nombre	Années	Nombre	Années
De 0,10 \$ à 0,145 \$	2 250 000	3,8	2 250 000	3,8
De 0,15 \$ à 0,195 \$	1 300 000	2,6	1 300 000	2,6
De 0,20 \$ à 0,245 \$	4 559 715	2,8	4 559 715	2,8
	<u>8 109 715</u>		<u>8 109 715</u>	

Prix d'exercice	Options en circulation au 31 décembre 2012		Options pouvant être exercées au 31 décembre 2012	
	Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle restante		Moyenne pondérée de durée de vie contractuelle restante	
	Nombre	Années	Nombre	Années
De 0,10 \$ à 0,145 \$	2 500 000	4,4	2 500 000	4,4
De 0,15 \$ à 0,195 \$	1 300 000	3,1	1 300 000	3,1
De 0,20 \$ à 0,245 \$	4 159 715	3,1	4 159 715	3,1
	<u>7 959 715</u>		<u>7 959 715</u>	

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

15 - CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU

	30 juin 2013	31 décembre 2012
	\$	\$
	(6 mois)	(12 mois)
Écart de conversion		
Solde au début	(1 673 993)	(1 659 622)
Variation de l'écart de conversion de la période	878 098	(14 369)
Solde à la fin	(795 895)	(1 673 991)

16 - RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES À L'ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

	Premier semestre terminé le 30 juin	
	2013	2012
	\$	\$
<i>Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation</i>		
Diminution (augmentation) de l'actif à court terme		
Débiteurs	112 872	25 235
Augmentation (diminution) du passif à court terme		
Créditeurs	2 388	51 178
Dû à une société apparentée contrôlée par un dirigeant	---	---
	115 260	76 413

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

17 - PERTE NETTE PAR ACTION

Le tableau suivant présente un rapprochement entre la perte de base par action et la perte diluée par action :

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin		Premier semestre terminé le 30 juin	
	2013	2012	2013	2012
	\$	\$	\$	\$
Perte nette de base et diluée	1 099 031	154 989	1 697 823	246 281
Nombre moyen pondéré de base d'actions en circulation	276 434 696	186 733 871	275 997 960	180 846 440
Options d'achat d'actions et bons de souscription à effet dilutif (1)	3 941 209	231 818	5 048 118	1 580 852
Nombre moyen pondéré dilué d'actions en circulation	280 375 905	186 965 689	281 046 078	182 427 292
Perte nette par action de base et diluée (2)	0,004 \$	0,001 \$	0,006 \$	0,001 \$

(1) Le calcul des conversions hypothétiques exclut les options et les bons de souscriptions dont l'effet est antidilutif. Certaines options et bons de souscriptions sont antidilutifs puisque leur prix d'exercice est plus élevé que la valeur marchande moyenne de l'action ordinaire de la société pour chacune des périodes présentées dans le tableau. Pour le trimestre terminé le 30 juin 2013, les nombres moyens pondérés d'options et de bons de souscriptions exclus sont de 4 159 715 et 89 288 489 respectivement (5 984 715 options et 22 849 899 bons de souscriptions pour le trimestre terminé le 30 juin 2012). Pour le semestre terminé le 30 juin 2013, ces nombres sont de 4 436 975 et 89 285 980 respectivement (comparativement à 5 325 354 options et 14 122 247 bons de souscription pour le même semestre de 2012).

(2) En raison des pertes nettes subies au cours des trimestres et semestres terminés les 30 juin 2013 et 2012, tous les titres potentiellement dilutifs ont été considérés comme étant antidilutifs.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

18 - ÉVENTUALITÉ*Protection de l'environnement*

Les opérations de la société sont régies par des lois gouvernementales concernant la protection de l'environnement. Les conséquences environnementales sont difficilement identifiables, que ce soit au niveau de la résultante, de son échéance ou de son impact. Au meilleur de la connaissance de ses dirigeants, la société est exploitée en conformité avec les lois et les règlements présentement en vigueur. Les coûts pouvant résulter de la restructuration de sites seront comptabilisés aux résultats de l'exercice au cours duquel il sera possible d'en faire une estimation raisonnable.

19 - INFORMATIONS CONCERNANT LE CAPITAL

En matière de gestion de capital, les objectifs de la société sont de maintenir des liquidités adéquates pour supporter les activités prévues. La définition de capital inclut les capitaux propres, la trésorerie et les équivalents de trésorerie.

Les objectifs de la société quant à la gestion du capital sont de maintenir une flexibilité financière dans le but de préserver sa capacité de satisfaire à ses obligations financières. La société surveille le capital au moyen de sa consommation de trésorerie mensuelle et ses obligations à court terme liées à ses passifs financiers.

20 - INSTRUMENTS FINANCIERS*a) Juste valeur des instruments financiers*

La société possède et assume des actifs et passifs financiers tels que de l'encaisse et équivalent de trésorerie, des débiteurs ainsi que des créditeurs, un dû à une société apparentée contrôlée par un dirigeant et des bons de souscription. La juste valeur de l'encaisse et équivalents de trésorerie, des débiteurs, des créditeurs et du dû à une société apparentée contrôlée par un dirigeant se rapproche de leur valeur comptable puisque que ceux-ci se réaliseront ou seront réglés dans une échéance rapprochée. La juste valeur des bons de souscription est déterminée selon le modèle d'évaluation des options de Black et Scholes.

Le tableau suivant fournit une analyse des instruments financiers qui sont évalués à la juste valeur subséquentment à l'évaluation initiale. Les instruments financiers sont regroupés en niveaux de 1 à 3 selon le degré dans lequel la juste valeur est observable.

- Niveau 1 : évaluation à la juste valeur fondée sur les prix cotés (non rajustés) dans des marchés actifs pour des actifs ou passifs identiques;

- Niveau 2 : évaluation à la juste valeur fondée sur des données, autres que les prix cotés visés au niveau 1, qui sont observables pour l'actif ou le passif, directement (à savoir des prix) ou indirectement (à savoir des dérivés de prix);

- Niveau 3 : évaluation à la juste valeur fondée sur des techniques d'évaluation incluant une partie importante de données relatives à l'actif ou au passif et qui ne sont pas fondées sur des données de marché observables (données non observables).

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

20 - INSTRUMENTS FINANCIERS - (suite)

				30 juin 2013 (non audités) Total des passifs financiers à la juste valeur
	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	
Passifs financiers				
Bons de souscription	---	2 716 260	---	2 716 260
				31 décembre 2012 Total des passifs financiers à la juste valeur
	Niveau 1	Niveau 2	Niveau 3	
Passifs financiers				
Bons de souscription	---	2 716 015	---	2 716 015

Le tableau suivant présente les variations des instruments financiers comptabilisés à la juste valeur et évalués selon les paramètres du niveau 2 :

	Deuxième trimestre terminé le 30 juin 2013 \$	Premier semestre terminé le 30 juin 2013 \$	Période de douze mois terminée le 31 décembre 2012 \$
Bons de souscription			
Solde au début	2 695 058	2 716 015	655 739
Octroyés au cours de la période	---	---	2 811 500
Exercés au cours de la période	---	(8 036)	(20 902)
Variation de la juste valeur au résultat net (gain)/perte	(107 702)	(103 287)	(720 985)
Effet de la variation du taux de change présenté au résultat étendu	128 904	111 568	(9 338)
Solde à la fin	2 716 260	2 716 260	2 716 015

Il n'y a eu aucun transfert entre le niveau 1 et 2 et entre le niveau 2 et 3 au cours de ces exercices.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

20 - INSTRUMENTS FINANCIERS - (suite)*b) Risques de marché*

La société est exposée à la fluctuation des cours du prix de l'or, de la devise américaine ainsi que du dollar canadien, par rapport au franc CFA. La société ne gère pas son exposition à ces risques par l'utilisation d'instruments financiers dérivés et par des contrats de vente à terme. Les risques ainsi que la gestion de ces risques sont demeurés les mêmes par rapport aux exercices précédents.

c) Risque de change

Au 30 juin 2013, la société détient de l'encaisse et des équivalents de trésorerie en dollars canadiens totalisant 157 815 \$ CAN (8 282 537 \$ CAN au 31 décembre 2012)

Au 30 juin 2013, la société détenait des passifs financiers nets d'environ 781 949 \$ (515 808 \$ au 31 décembre 2012) et des actifs financiers nets d'environ 96 513 \$ (209 385 \$ au 31 décembre 2012). Une variation de 5 % du taux de change entre le dollar canadien et le franc CFA aurait entraîné une augmentation de 38 107 \$ de passifs nets, une augmentation de 4 703 \$ de l'actif net et une augmentation de la conversion de lu gain de change sur les éléments monétaires de 39 814 \$. Cette variation de 5 % aurait donc affecté les résultats de la société pour un montant de (6 410 \$). Cette analyse repose sur l'hypothèse que toutes les autres variables demeurent constantes.

d) Risque de crédit

Les instruments financiers qui exposent la société à des concentrations de risque de crédit comprennent les débiteurs. La société évalue, de façon continue, les pertes probables et constitue une provision pour perte en se fondant sur la valeur de réalisation estimative.

e) Risque de liquidité

La gestion du risque de liquidité vise à maintenir un montant suffisant d'encaisse afin de s'assurer que la société dispose des fonds nécessaires pour rencontrer ses obligations.

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(non audités)

Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012

(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

20 - INSTRUMENTS FINANCIERS - (suite)

Les créiteurs et charges à payer sont dus au cours du prochain exercice financier. Les bons de souscriptions ont les délais d'expiration suivants :

<u>Quantité</u>		<u>Juste valeur</u>		<u>Date d'expiration</u>
30 juin	31 décembre	30 juin	31 décembre	
2013	2012	2013	2012	
		\$	\$	
-	5 457 847	-	40 612	février 2013
-	2 569 076	-	19 809	février 2013
-	2 450 000	-	15 997	février 2013
-	2 777 777	-	4 137	mai 2013
-	184 000	-	1 407	février 2013
1 388 888	1 388 888	5 521	27 974	mai 2014
6 983 850	6 983 850	574	35 322	septembre 2013
80 000 000	80 000 000	2 710 165	2 570 756	octobre 2017
88 372 738	101 811 438	2 716 260	2 716 015	

Le tableau suivant présente les échéances contractuelles des passifs financiers au 30 juin 2013

	Valeur comptable	Moins d'un an	De 1 à 3 ans	De 3 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créditeurs et charges à payer	518 196	518 196	-	-	-
Bons de souscription	2 716 260	6 095	-	2 710 165	-
Dette	5 086 657	2 339 546	2 747 111	-	-
	8 321 113	2 863 837	2 747 111	2 710 165	-

Le tableau suivant présente les échéances contractuelles des passifs financiers au 31 décembre 2012

	Valeur comptable	Moins d'un an	De 1 à 3 ans	De 3 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créditeurs et charges à payer	515 808	515 808	-	-	-
Bons de souscription	2 716 014	117 284	27 974	2 570 756	-
Dette court terme	202 635	202 635	-	-	-
	3 434 457	835 727	27 974	2 570 756	-

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS**(non audités)****Périodes de six mois terminées les 30 juin 2013 et 30 juin 2012**(tous les montants sont exprimés en dollars canadiens sauf si indiqué autrement)

21 - OPÉRATIONS ENTRE APPARENTÉS

Les résultats et les frais d'émission d'actions pour le semestre terminé le 30 juin 2013 comprennent un montant de 416 962 \$ (301 141 \$ pour le semestre terminé le 30 juin 2012) engagé auprès des administrateurs et dirigeants et de sociétés contrôlées par eux. Ces opérations ont eu lieu dans le cours normal des activités et sont mesurées à la valeur d'échange qui est le montant de la contrepartie établie par les apparentés.

22 - ÉVÈNEMENTS SUBSÉQUENTS

Le 5 juillet 2013, la société a émis 250 000 actions ordinaires suite à l'exercice d'options d'achat d'actions. Un montant de 35 000 \$ a été encaissé en lien avec cet événement.

Le 15 juillet 2013, un actionnaire a consenti un prêt d'un million de dollars canadiens (1 000 000 \$) à la société. Ce prêt porte un taux d'intérêts de 8% annuel et est remboursable à l'échéance. La date d'échéance a été fixée au plus tard de ces deux dates: soit le 15 janvier 2014 ; soit au moment où la société générera des flux de trésoreries lui permettant de payer cette somme.

Après les accords de Ouagadougou le 18 juin 2013 mettant fin à la rébellion, le Mali a tenu, le 28 juillet 2013, son premier tour des élections présidentielles. Le second tour se poursuivra le 11 août 2013. Ces élections permettront au Mali de renouer avec la stabilité politique et ainsi retrouver la paix et la concorde sociale.